del presente convenio, sólo a los fines señalados en el presente instrumento. 

La Municipalidad, a través de sus procedimientos y de acuerdo a la normativa que la rige, 

deberá ejecutar el proyecto respectivo _ 

TERCERO: El costo estimado del proyecto asciende a 
la suma total de $19.619.212 

(Diecinueve millones seiscientos diecinueve mil doscientos doce pesos), de los cuales la 

DIBAM aportará la cantidad de $15.695.370 (Quince millones seiscientos noventa y cinco mil 

trescientos setenta pesos), que transferirá a la Municipalidad en los términos establecidos en la 

cláusula cuarta del presente convenio. 

En caso que el costo efectivo del proyecto sea inferior a su costo estimado, la Municipalidad 

podrá solicitar por escrito y fundadamente a la DIBAM dentro de la vigencia del presente

[...]

La obra será contratada a "Suma Alzada", y será cancelado a través de estados de pago por obra efectuada. No se podrá 

II/ 	
cancelar obras que no se encuentren ejecutadas, aunque el contratista mantenga en terreno los materiales que para ella se 

requieran. 

1.2.- 	DEL MONTO DISPONIBLE 
El presupuesto oficial disponible será hasta $19.619.212.- (DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL 
DOSCIENTOS DOCE PESOS), cancelado a través de Estados de Pago, de acuerdo al cronograma propuesto por el 

contratista, visados por la Unidad Técnica. 

1.3.- DEFINICIONES 
Para la correcta interpretación de las presentes Bases, se entiende por: 

Mandante:  La Ilustre Municipalidad de Cabo de Hornos, quien es la entidad que encomienda los trabajos, materia de la